
 

 

 

 

 

 

  

      

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 –  30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e  mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

         Codice Meccanografico VEIC816009 –  Codice Fiscale 82012480271 – PA UFTCLE 

 

Prot. n. vedi segnatura 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

 

 
OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 
  Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3602 -    CUP C34D22001600006 - CIG SIMOG 9849690D4F 
 

 
 
 

 

                          DETERMINA A CONTRARRE 
per affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs.. 50/2016, 
di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istru- 
zione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori di- 
gitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e forma- 
zione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Com- 
ponente 1 – del PNRR. 

 

VISTA la nota prot. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del 

Piano di ripresa e resilienza ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, com- 
ma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per 
gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”; 

 

VISTO il progetto di questo Istituto Comprensivo, “Animatore digitale: formazione del persona- 

le interno”,  M4C1I2.1-2022-941-P-3602 -       CUP C34D22001600006; 
 

VISTA la nota prot. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione 

del Piano di ripresa e resilienza ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzio- 
ne 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digi- 
tali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

22
 -

 2
6/

05
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

mailto:VEIC816009@istruzione.it


 

 

 

 

 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Compo- 
nente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto”, assunta al 
protocollo dell’Istituto al n. 1471 del 01/03/2023, che rappresenta la formale autoriz- 
zazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della l. 15/03/1997” 

 

   VISTO il regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il D. Lgs n° 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del la- 
voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss mm ii; 

 

TENUTO 
CONTO 

che, secondo quanto previsto dall’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016 le stazioni ap- 
paltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di fornitu- 
re e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrati- 
vo»; 

 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 2758 del 26/04/2023; 
 

VISTO                      il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 13.01.2023 con deliberazione n. 95; 

 

VERIFICATO tramite un sondaggio interno che n. 10 persone sono interessate a partecipare ad un 
corso sul coding per questo anno scolastico; 

 
VISTO                 la determina prot. n.3162 del 10/05/2023 con la quale si è dato avvio alla doverosa 

selezione interna/esterna di personale per la formazione in oggetto; e il successivo 
avviso pubblico prot. n. 3166 del 10/05/2023; 

 
TENUTO CONTO  che quest’ultimo è andato deserto e nessuna candidatura è pervenuta a codesta 

Amministrazione; 
 
CONSIDERATA       la possibilità di contrarre con affidamento diretto ex art. 36 del D.lgs.. 50/2016; 

 

VALUTATO Il preventivo prot. n. 3509 del 22/05/2023 della SKILL ON LINE SRL con sede legale 
in ia Vallero,1 10086 RIVAROLO CANAVESE (TO) P.IVA 07962400011, di € 2000,00 
(esente IVA ex art. 10 DPR 633/72) per la realizzazione                            di: 

⚫ Due  corsi di formazione docenti -CODING – per 20 docenti; 
 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento pari a € 2000,00 (iva esente) trova 
copertura finanziaria nella scheda ad esso preposto; 

 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di procedere all’affidamento diretto del servizio di organizzazione di n. 2 corsi di 

formazione docenti sul CODING alla SKILL ON LINE SRL con sede legale in ia 

Vallero,1 10086 RIVAROLO CANAVESE (TO) P.IVA 07962400011; 

• che il primo corso di formazione destinato ai docenti si terrà nella seconda metà del 

mese di giugno p.v.in modalità on line; 

• che il secondo corso si terrà nel mese di ottobre, secondo un calendario che sarà 

predisposto a seguito dei contatti fra la ditta e il Dirigente Scolastico Reggente; 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

22
 -

 2
6/

05
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I



 

 

 

 

 

• che l’importo complessivo massimo per la fornitura pari a € 2.000,00 (esente IVA ex 

art.10 DPR 633/72) verrà registrato nella scheda finanziaria A03/01; 

• di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, 

constatata la regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 

del D.Lgs. 50/2016 di carattere generale (autodichiarazione) e speciale (DURC); 

• di nominare il Dirigente Scolastico Reggente dott.ssa Fiorella Fornasiero quale 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della legge 241 del 7 agosto 1990; 

• di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai 

sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo 

www.aldomorocampagnalupia.edu.it nella sez. “Amministrazione Trasparente” Bandi di 

gare e contratti e nella sezione FUTURA. 

 

                

 

                                       Il Dirigente Scolastico Reggente  
 dott.ssa Fiorella Fornasiero 

              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

22
 -

 2
6/

05
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I



 

 

 

 

 

 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

22
 -

 2
6/

05
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I


